
Zápis z jednání AS FZV UP 27/2011, 30.6. 2011 

 1/4 

 

Zápis  27. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP  

č. 27/2011, 

ze dne 30. 6. 2011 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 7 členů 

Omluveni:   

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 
Hosté: doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D., Ing. Marie Fialová, Mgr. et Mgr. Petra Bastlová, Ph.D.  

  

________________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení – předsedkyně AS FZV UP 

 

Jednání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. Přivítala všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání.  

 

Oznámila usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů. 

 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Předsedkyně AS FZV UP seznámila přítomné senátorky a senátora s programem jednání, který byl 

senátorům zaslán, nikdo ze senátorů nenavrhl pro zasedání žádný další bod programu. 

 

 

Zahájení a schválení programu  

(předkládá předsedkyně AS)  

 

 

Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 26 ze dne 13. 6. 2011, a kontrola usnesení 

(předkládá předsedkyně AS)  

 

 

Volební a jednací řád AS FZV UP 

(předkládá děkanka fakulty) 

 

 

Různé  

 

 

Závěr  

 

 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 27/2011, 30.6. 2011 

 2/4 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

 

Počet senátorů 7 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 

 

 

 

USNESENÍ Č.1/27: 

 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem. 

 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 26 ze dne 13. 6. 2011, a kontrola 

usnesení  
 

 

Návrh zápisu byl zaslán senátorům. Písemně se k dnešnímu dni nikdo nevyjádřil. 

 

 

11:10- příchod senátora MUDr. Vlastislava Šrámka 
 

 

ROZPRAVA: 

 

MUDr. Alois Krobot, Ph.D.- přednesl kritiku zápisu č. 26 ze zasedání AS FZV dne 13. 6. 2011. 

Nesouhlasí s interpretací diskuse bodu 4- Návrh nápravného opatření ve věci schvalování členů VR 

FZV UP. 

 

K danému tématu proběhla diskuse, které se zúčastnili: 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. 

Mgr. Jana Kameníčková 

Ing. Mgr. Tomáš Látal 

MUDr. Alois Krobot, Ph.D. 

MUDr. Vlastislav Šrámek 

Marie Pavlíková 

Mgr. Helena Přibylová 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 26: 

 

Počet senátorů 7 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí:  5 Nesouhlasí: 1 Zdrželo se:  1 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 27/2011, 30.6. 2011 

 3/4 

 

USNESENÍ Č. 2/27: 

 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 26 ze dne 13. 6. 

2011. 

 

 

 

4. Volební a jednací řád AS FZV UP 

 
doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. přeložila návrh Volebního a jednacího řádu AS FZV UP. 

 

 

ROZPRAVA: 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- sdělila stanovisko Legislativní komise AS FZV UP: LK AS FZV 

doporučuje přijmout VJŘ po zapracování návrhů LK, týkajících se formálních úprav   přijmout 

v intencích zapracování formálních úprav. 

 

Ing. Mgr. Tomáš Látal navrhuje upravit text v článku 8, bod 2, písmeno f) a článku 19, bod 4, písmeno 

d), a to: doplnit za text v uvedených písmenech „ ….,a…“ 

 

DISKUSE: 

 

doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

MUDr. Alois Krobot, Ph.D. 

Ing. Mgr. Tomáš Látal 

MUDr. Vlastislav Šrámek 

Mgr. Jana Kameníčková 

 

 

 

HLASOVÁNÍ O SCHVÁLENÍ USNESENÍ K VJŘ AS FZV: 

 

Počet senátorů 7 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí:  7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

 

USNESENÍ Č. 3/27: 

 

AS FZV UP schválil návrh VJŘ AS FZV UP se zapracováním návrhů Legislativní komise 

AS FZV ze dne 29. 6. 2011. 

 

 

VJŘ AS FZV bude ještě dnes předložen předsedovi AS UP doc. Mgr. Miroslavu Dopitovi, Ph.D. 

 
 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 27/2011, 30.6. 2011 

 4/4 

 

5. Různé 

 
- návrh termínu příštího jednání AS FZV UP je čtvrtek 15. 9. 2011 ve 13 hod. 

 

 

 

6. Závěr 
 

Předsedkyně AS FZV poděkovala všem za účast na jednání AS, za činnost v AS FZV v akademickém 

roce 2010/2011 a popřála krásné prázdniny. 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 30. 6. 2011 

Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne: 29. 9. 2011 

 

 

 

 


